
Pará , 25 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3526 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             24 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO/EXTRATOS 
DE CONTRATOS 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00018-SRP/SMS 
  
Objeto: Registo de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de exames laboratoriais. Para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do 
Rio – PA. Abertura: 10/07/2024. Às 08h00, Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Carona nº A/2024-00001. Contrato nº20240266. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Gestora: 
Maria da Conceição da Silva Santana. Contratada: Agrale Sociedade 
Anônima, CNPJ nº88.610.324/0001-92. Valor: R$677.000,00. 
Vigência do contrato: 320 dias a partir da data de assinatura. Data de 
assinatura: 11/06/2024. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00035. Contrato nº20240267. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio, 
CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Maria Aurivânia Rabelo. 
Contratada: Cassio Renan Empreendimentos LTDA, CNPJ 
nº38.300.431/0001-46. Valor: R$26.877,00. Vigência do contrato: 
18/06/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 18/06/2024. 
  
MARIA AURIVÂNIA RABELO 
Secretaria Mun. de Assistência Social  
 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:664FF9F5 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90037/2024-CPL/PMM, 
PROCESSO Nº 05050556.000029/2024-46/PMM, Tipo: Menor Preço 
por Item. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 
08/07/2024. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, EQUIPAMENTOS 
E APARELHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PACIENTES COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO, 
CADASTRADAS NO SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. Íntegra do 
Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala 
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, 
Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 99142-2847, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br .  
  
Marabá (PA), 24/06/2024. 
  

MONICA BORCHART NICOLAU 
Secretária Municipal de Saúde – SMS 
Portaria nº 929/2023-GP 
  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:8D10E86E 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 58/2024-PMM 

 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 58/2024-PMM 
A Presidente da Fundação Casa da Cultura Marabá, usando suas 
atribuições legais e; 
CONSIDERANDO os artigos 55 e 56 da lei municipal nº 
17.331/2008; 
CONSIDERANDO a necessidade do Servidor Pablo Jose Leite dos 
Santos, Matrícula 57.139, CPF n.º 811.659.512-15, concursado para o 
cargo de Geólogo, lotado na Fundação Casa da Cultura de Marabá, se 
deslocar e permanecer na cidade de Parauapebas estado do Pará, no 
período de 25 a 27 do mês de junho de 2024, com o objetivo de 
participar do Evento de Lançamento de Projeto Político Pedagógico 
mediado pela Educação Ambiental. 
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 
050505157.000003/2024-23, 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida 03 (três) diárias ao servidor Pablo Jose Leite 
dos Santos. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 
revogada as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
  
GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA 
CULTURA DE MARABÁ, EM 19 DE JUNHO DE 2024. 
  
WÂNIA CRISTINA GOMES FERREIRA, 
Presidente da FCCM, Portaria n.º 1.342/2024-GP 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:098C49A0 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
PORTARIA DE DIARIA Nº 057/2024-PMM 

 
PORTARIA DE DIARIA Nº 057/2024-PMM 
A Presidente da Fundação Casa da Cultura Marabá, usando suas 
atribuições legais e; 
CONSIDERANDO os artigos 55 e 56 da lei municipal nº 
17.331/2008; 
 
CONSIDERANDO a necessidade do Servidor Marlon Prado, 
Matrícula 57.500, PF nº 981.385.371-91, ocupante do cargo de 
Assessor Técnico Especial X, lotado na Fundação Casa da Cultura de 
Marabá, se deslocar e permanecer na cidade de Belo Horizonte, 
Estado de Minas Gerais, no período de 25 a 27 de junho de 2024, com 
o objetivo de participar de reunião de performance com a VALE sobre 
Saúde, Segurança e Meio Ambiente -SSMA. 
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 
050505157.000002/2024-89, RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida 03 (três) diárias ao servidor Marlon Prado 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 
revogada as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
  
GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA 
CULTURA DE MARABÁ, EM 19 DE JUNHO DE 2024. 
  
WÂNIA CRISTINA GOMES FERREIRA,  
Presidente da FCCM,  
Portaria n.º 1.342/2024-GP.  


